Gabinete do Senador Rodrigo Cunha

REQUERIMENTO Nº  DE   -CCT
Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal e do art. 93, II, do

Regimento Interno do Senado Federal, que seja aditado ao requerimento 00005/2023 os seguintes

convidados:

•Ministro Geraldo José Rodrigues Alckim Filho, Ministério do Desenvolvimento, Industria

Comércio e Serviços –MDIC;

•Marcus Tulius Barros Florentino, Instituto Federal de Alagoas - IFAL;

•Ricardo Guggisberg, Instituto Brasileiro de Mobilidade Sustentável - IBMS;

•Tiago Faierstein, Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial -  ABDI;

•Ricardo Bastos, Associação Brasileira de Veículos Elétricos -  ABVE;

•André Fortes Chaves, Laboratório de Eletromobilidade – Lemob;

• Representante da Embaixada da Noruega;

Sala da Comissão

Senador Rodrigo Cunha (UNIÃO - AL)

SF
/2

38
42

.6
90

12
-4

0(
Le

xE
di

t)

S
F

/
2

3
2

6
2

.
2

4
8

9
6

-
8

7

00017/2023
REQ